ПРИКАЗ

№ 69/14                                                                                                        от 27 мая 2022 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России" № 11 от 26 мая 2022 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол № 10 от 24 марта

2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Сетевой инновационной площадки АНО ДПО "НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по теме: «МИР ГОЛОВОЛОМОК» для развития

интеллектуальных способностей детей в условиях ДОО и семьи» образовательным

организациям субъектов Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему

приказу.

2. Назначить научным руководителем сетевой инновационной площадки по теме: «МИР

ГОЛОВОЛОМОК» для развития интеллектуальных способностей детей в условиях ДОО и

семьи – Казунину Ирину Ивановну, руководителя методической службы АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России», заместителя руководителя федерального

экспертного совета ВОО «Воспитатели России».

3. Научному руководителю сетевой инновационной площадки по теме: «МИР

ГОЛОВОЛОМОК» для развития интеллектуальных способностей детей в условиях ДОО и

семьи – Казуниной Ирине Ивановне направить в срок до 1 сентября 2022 года Соглашения

о сотрудничестве образовательным организациям субъектов Российской Федерации,

получившим статус сетевой инновационной площадки АНО ДПО "НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «МИР ГОЛОВОЛОМОК» для

развития интеллектуальных способностей детей в условиях ДОО и семьи».

             Директор                                                               Б.Б. Егоров

Приложение № 1

к приказу № 69/14 от 27.05.2021 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

сетевой инновационной площадки

АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:

«МИР ГОЛОВОЛОМОК» для развития интеллектуальных способностей детей в

условиях ДОО и семьи»

1. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детского сада №

110 комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга, г. Санкт-Петербург,

заведующий Шорникова Ирина  Александровна.

2. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 13

Лесозаводского городского округа», Приморский край, г. Лесозаводск, заведующий

Сулимова Наталья Александровна.

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 22

комбинированного вида города Орла, Орловская область, г. Орёл, заведующий Телегина

Галина Николаевна.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития детей города Курлово,

Владимирская область, Владимирская обл, р-н Гусь-Хрустальный, заведующий Романова

Елена Александровна.

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 38 "Детский сад

комбинированного вида г. Никольское", Ленинградская область, г. Никольское,

Тосненский р-н, заведующий Давидович Татьяна Гермагеновна.

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47,

Владимирская область, г. Ковров, заведующий Симонова Елен Петровна.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Сказка», Тамбовская область, Моршанский район, заведующий Деева Ольга Георгиевна.

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27

города Кузнецка, Пензенская область, г. Кузнецк, заведующий Риль Наталья Анатольевна.

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 77",

Ярославская область, г. Ярославль, заведующий Белорусова Наталья Валентиновна.

10. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар "Детский сад общеразвивающего вида №191",

Краснодарский край, г. Краснодар, заведующий Волкова Наталья Васильевна.

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2

"Звездочка" города Саки, Республики Крым, заведующий Мазур Анна Витальевна

28. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию воспитанников № 363 «Золотой петушок»,

Свердловская область, г. Екатеринбург, заведующий Лащева Наталия Валерьевна.

29. "Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

20 г. Йошкар-Олы «Дюймовочка», Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола,

заведующий Земскова Наталья Рифатовна.

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская средняя

общеобразовательная школа № 3 Структурное подразделение "Детский сад", Московская

область, г. Одинцово, заведующий Никонов Дмитрий Юрьевич.

31. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 1" Детский

сад "Умка", Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, заведующий Заплохова Мария

Владимировна.

32. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №142",

Ярославская область, город Ярославль, заведующий Куликова Юлия Юрьевна.

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Сказка», Тамбовская область, Моршанский район, п. Пригородный, заведующий Деева

Ольга Георгиевна.

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида № 8 "Василек " Бугульминского муниципального района

Республика Татарстан (Татарстан), город Бугульма, заведующий Морозова Ирина

Николаевна.

35. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно-речевому развитию воспитанников № 479 «Берег Детства», Свердловская

область, г. Екатеринбург, заведующий Алейникова Илона Павловна.

36. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно-речевому развитию воспитанников № 479 «Берег Детства», Свердловская

область, г. Екатеринбург, заведующий Алейникова Илона Павловна.

37. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №117 "Теремок", Иркутская область, город Ангарск, заведующий

Бурова Людмила Михайловна.

38. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1 "Теремок",

Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, заведующий Антипина Наталия Юрьевна.

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41

"Планета детства", Ставропольский край, г. Пятигорск, заведующий Перченко Людмила

Владимировна.

40. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида №42", Московская область, г. Раменское, заведующий Прикоп

Валентина Владимировна.

41. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида №14 "Подснежник" городского округа Ступино Московской

области, Московская область, г. Ступино, заведующий Стяжина Наталья Михайловна.

42. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 г.

Черемхово», Иркутская область, г. Черемхово, заведующий Тисленко Виктория

Викторовна.